
 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 13, de 10 de março de 2017 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAMPOS CENTRO DO INSTITUTO 

FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a 

Portaria IFFluminense Nº  371  de 15 de abril de 2016, publicada no D.O.U. de 18 de 

abril de 2016. 

 

 CONSIDERANDO: 

 

 - O Memorando Nº 013/2017 da Diretoria de Ensino Superior de Tecnologia e 

Bacharelados. 

 

 RESOLVE: 

 I – DESIGNAR os servidores abaixo para comporem a segunda gestão do 

Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Superior de Tecnologia em Sistemas de 

Telecomunicações: 

 

Presidente: Suélly Lima dos Santos 

Membros: 

 Anthone Mateus Magalhães Afonso; 

 Claudia Boechat Seufitelli; 

 Evanildo dos Santos Leite; 

 Hélvia Pereira Pinto Bastos; 

 Janaína Ribeiro do Nascimento; 

 Ozéas dos Santos Leite; 

 Rodrigo Martins Fernandes; 

 Slavson Silveira Motta; 

 Simone Souto da Silva Oliveira. 

 

Campos dos Goytacazes, 10 de março de 2017 

 

Carlos Alberto Fernandes Henriques 
Diretor Geral do campus Campos Centro do IFFluminense 

 


